
 
 
 
 

 

Krajskému soudu v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 10/2 

370 84 České Budějovice 

 

 

V Novém Strašecí dne 23. 11. 2020 

 

Žádost o poskytnutí informací 

 

 

 

Vážení, 

ve smyslu ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás ze studijních 

důvodů tímto zdvořile žádám o zpřístupnění následujících informací. 

Východiskem žádosti je výklad ustanovení § 2293 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

obecnými soudy ČR. Dotčené ustanovení zní v účinném znění takto: „Nájemce odevzdá byt ve stavu, v 

jakém jej převzal, nehledě na běžné opotřebení při běžném užívání a na vady, které je povinen odstranit 

pronajímatel.“ Z výše uvedeného důvodu je pro mne podstatný výklad pojmů: „běžné opotřebení při 

běžném užívání“ a „vady, které je povinen odstranit pronajímatel.“ 

Obracím se proto na nadepsaný soud a žádám jej, aby mi dle ust. § 4a odst. 2 písm. b), resp. c) zákona 

č. 106/1999 Sb., zpřístupnil a zaslal svá pravomocná rozhodnutí vydaná v letech 2018 až 2020, která 

se výkladu daného ustanovení, resp. daných pojmů, věnují.  

Pakliže by takovýchto rozhodnutí pocházelo z daného období nepřeberné množství a při jejich obstarávání 

by byl nadepsaný soud nepřiměřeně zatížen, nechť mi k rukám zašle pouze vzorek deseti rozhodnutí, která 

budou co nejpřesněji zaměřená na danou problematiku a svým odůvodněním budou věcně nejobsáhlejší 

a nejpodrobnější. 

Informaci žádám zaslat v elektronické podobě na níže uvedenou e-mailovou adresu. Za poskytnutí této 

informace předem děkuji. 

 

 

S pozdravem 

 

 

e-mail:  




